
 

 

Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl 

    uzavřená podle ustanovení § 2193-2200  Občanského zákoníku 

 

Smluvní strany:  

 

1) Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 13, 301 00 

Plzeň, IČ: 00263338,  zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem 

(dále jen vypůjčitel)  

a 

2) Knihovna Václava Havla, o.p.s., se sídlem: Ostrovní 13, 110 00 Praha 1, IČO 

27169413, zastoupená výkonným ředitelem Michaelem Žantovským 

      (dále jen půjčitel)  

 

uzavírají tuto  

 

 smlouvu o bezplatné výpůjčce uměleckých děl 

Číslo smlouvy: 

 

I. Předmět a účel výpůjčky 

 

1. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli k dočasnému užívání umělecké dílo 

(dále jen dílo), za účelem uvedení na výstavě ANATOMIE SKOKU DO PRÁZDNA – Rok 

1968 a umění v Československu, pořádané ve výstavních prostorách vypůjčitele (výstavní 

síň Masné krámy) v termínu 19. 6. – 16. 9. 2018. Soupis díla je uveden v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Půjčitel současně s tím poskytne pro potřeby doprovodného katalogu digitální kopie 

díla. 

 

II. Doba výpůjčky 

 



2 

 

Půjčitel přenechává dílo uvedené v příloze č. 1 této smlouvy vypůjčiteli na dobu určitou, a to 

okamžikem převzetí počínaje nejpozději do 5. 10. 2018. 

Vypůjčitel vrátí vypůjčené dílo ve stanovené lhůtě do místa určení, tj. na adresu sídla 

půjčitele: Ostrovní 13, 110 00 Praha 1, popř. požádá písemně o prodloužení zápůjčky 

nejpozději 14 dní před dohodnutým termínem vrácení. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dílo zůstává ve vlastnictví půjčitele a smí být užito vzhledem k jeho skutečné i právní 

povaze jen k účelům uvedeným v čl. I. této smlouvy. Dílo bude použito pouze k výše 

uvedenému sjednanému účelu, nebude předáváno do užívání jinému uživateli bez písemného 

svolení půjčitele. 

2. Půjčitel předá vypůjčiteli dílo v místě určení, kterým je Muzeum Kampa – Nadace 

Jana a Medy Mládkových, U Sovových Mlýnů 503/2, Praha 1 – Malá Strana, o čemž bude 

sepsán předávací protokol podepsaný oběma stranami smlouvy, a který tvoří přílohu č. 2. 

3. Na díle nebudou zásadně prováděny žádné změny a úpravy bez písemného souhlasu 

půjčitele. 

4. Dílo bude umístěno v prostředí odpovídajícímu jeho významu a stavu a vypůjčitelem 

budou učiněna maximální bezpečnostní, klimatizační a popřípadě další opatření k zamezení 

jeho poškození či ztráty. O tomto byl půjčitel v souladu s § 617 občanského zákoníku 

vypůjčitelem řádně poučen a s tímto bez dalších připomínek souhlasí. 

5. Vypůjčitel zašle (předá) půjčiteli katalog výstavy, pozvánku, a to ihned po jejich 

vydání. 

6. Půjčitel souhlasí s tím, aby dílo popsané v čl. I. této smlouvy bylo použito pro katalog 

k výstavě a případnou prezentaci výstavy v tisku a na webu ZČG. Vypůjčitel je povinen 

v katalogu i všech dalších tiskovinách, výstavních štítcích a všech případných dalších 

informačních formách uvádět kromě jména autora i označení půjčitele: Knihovna Václava 

Havla. V katalogu, na webových stránkách a na sociálních sítích vypůjčitele je nutné výše 

uvedené sousloví doplnit o logo Knihovny VH. 

 

 

IV. Pojištění a odpovědnost za škodu 

 



3 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude pojištěno na transporty tam i zpět a ve 

výstavních prostorách po dobu trvání výstavy, přičemž vypůjčitel ručí za jakákoli poškození, 

znehodnocení, zkázu nebo ztrátu, ať vznikly jakýmkoli způsobem, až do výše pojistné částky, 

a to od okamžiku převzetí až do vrácení díla půjčiteli. Výši pojistné částky uvádí příloha č. 1. 

2. Způsob balení, způsob transportu a transportní firmu určuje půjčitel. 

Veškeré náklady na balení předmětů a transport tam i zpět nese vypůjčitel. 

3. Vypůjčená umělecká díla musí být při přepravě doprovázena odpovědným 

pracovníkem vypůjčitele. 

  

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 paré, když každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

stranami. 

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. V otázkách touto smlouvou výslovně 

neupravených se obě strany řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 

Sb. v platném znění. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 

strana. 

 

V Plzni dne …………     V Praze, dne ……………….. 

 

Vypůjčitel       Půjčitel 

 

 

………………………………….   .................................................  

Mgr. Roman Musil     Michael Žantovský 

ředitel Západočeské galerie v Plzni                          výkonný ředitel Knihovny Václava Havla 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 – seznam vypůjčených uměleckých děl 

 

1) Václav Havel (1936–2011) 

GENERACE 21. SPRNA, Antikódy II, uspoř. v září 1968, strojopis, formát A4 

poj. cena: 40.000 Kč 

 

2) Václav Havel (1936–2011) 

SLOŽITÁ SITUACE, Antikódy II, uspoř. v září 1968, strojopis, formát A4 

poj. cena: 40.000 Kč 

 

3) Václav Havel (1936–2011) 

POLITICKO HISTORICKÁ ÚVAHA, Antikódy II, uspoř. v září 1968, strojopis,formát A4 

poj. cena: 40.000 Kč 

 

4) Václav Havel (1936–2011) 

(HUMANISMUS), Antikódy II, uspoř. v září 1968, strojopis, formát A4 

poj. cena: 40 000 Kč 

 

5) Václav Havel (1936–2011) 

KONSOLIDACE, Antikódy II, uspoř. v září 1968, strojopis, formát A4 

poj. cena: 40 000 Kč 

 

6) Václav Havel (1936–2011) 

PORADA REDAKČNÍ RADY, Antikódy II, uspoř. v září 1968, strojopis, formát A4 

poj. cena: 40 000 Kč 

 

7) Václav Havel (1936–2011) 

(PROHLAŠUJEME!), Antikódy II, uspoř. v září 1968, strojopis, formát A4 

poj. cena: 40 000 Kč 

 

 

 

 

Pojistná cena celkem: 280 000,-Kč 



5 

 

Příloha č. 2 

 

Předávací protokol ke smlouvě o bezplatné výpůjčce č. : ……………..  

Stav díla / viz zobrazení: 

 

a) v pořádku, bez závad 

b) s těmito závadami: 

 

 

Předal       Převzal 

 

 

dne:       dne: 

 

jméno:       jméno:     

 

č. OP nebo datum narození:    č. OP nebo datum narození: 

 

podpis:      podpis pracovníka Musea Kampa: 

 

 

 

 

 

Umělecké předměty vráceny 

 

Stav díla / viz zobrazení: 

 

c) v pořádku, bez závad 

d) s těmito závadami: 

 

 

dne:       dne: 

 

jméno:       jméno:     

 

č. OP nebo datum narození:    č. OP nebo datum narození: 

 

podpis pracovníka ZČG:    podpis: 

 


